legam .a toto regno creari in capitaneos, necflum frigefacto et humato optimi 
principis corporc, ut sic, multornm judicio, decepto collega:, q1.1em scit malo 

et composita sibi constlio fuisse datum, et jam omnibus bonis ad assem pri­
vatum, facilius progressum proposito faci nori comparet. Quad vei ex eo asse­
r,ihir, q11ia: in comitiis nemo bom1s verbum • est ausus proloqui, suis cluntaxat 

omnia affinnantihus et proban.tibus, quae illi vo]uissent. Quae ig[tur inic sta­

tuerunt, acei pe. Mailadum im primis et Balassam, utrumque pariter capitaneos 

genei:ales elegerunt; concessa eis omni potestate authoritateque, qua in vai­
vodatu fuerunt. Universum item regnum ,. nobi1les scilicet, Secuii ac Saxones, 

tria millia homim1m armatornm i1Ilis promisenllH I ad propulsandas quorum­

cunque injurias ac damna. Pro stipencliis earnm censiti sunt coloni nobilium, 

quique, u,t dicunt, portatim in denarios LXV., Seculi et Saxones seorsum 
certam summam persolver:it ad diem. Praeterea ut ipsi capitanei accipiant in 
manu,s suas omI1es salium fodinas, quas cameras vocant, omnes aurarias vc­

ctigaliaquc ac caeteros prove11tus regios, ubique locorum in Transsylvania exi­
~;tentes, admînistrentque quamdiu novi principis electio habebitm, hoc adjecto: 
ut interim ficeat eis acei pere ex his, impensae hactem1s opera:e ac dei1,-1ceps 

impcnclendae salai-ia sua. Ut episcopus 1'ranssylvanus penes eosclem capitaneos 
solitas gcn,tes suas integro m1mero teneat, si pacifice episcOi}atu ac reditibus 

sui'> frui velit, sin secus fecerit, omnibus privetur et habeatm pro extorr~. 

Totum etiam regnum te11eatur insurgere et arma capessere, si negotium quod­
p.iam majus ingruer{ t ac necessitas, cui particulares vires non sufticererlt. Ut 

pecuniae tam novae, quae Ferdina11di, quam ,reteres, quae Mathiae, Ladislai 

ac Ludovici regum, et asprae, quae turcicae sunt, exclusis Joannfs regis, 
sine clelectu impendantur nbique. Ut Nîcolaus Tl10111oreus, quem prnecipm1111 

acrnsatorem conjuratores habuerunt, homo singulari studio in patriam, in­

genio promptus ., lingua tantum mordaci sed prndens, toto regno ac finibus 
decedat intra XV. rlies, quibus expletis, si non paruisset, occidere illmn 
quisque impune posset ;. uxori, ac !iberis patria, clomus, bona om11ri,a pennissa. 

Proinde ut nlittantur legati ad reginam et ad Hungariae proceres, iisque vo­
luntas, consensusque ·ipsorum mutm1s declare tur, reginae e6am onrnium trium 

natiom11n uno nomine fideli tas commendetur, petaturque suppEiciter, do net fa . 
cultatcm demoliendae arcis Balvanos novî, quod universae Transsylvaniae cle­
trimenito esset et causa dissensionun"I. Ut alii similiter legati ad utriusque Va­

bchiae vaivodas, utpote ad vicinos decernantur, quibus exposita hujusc.emocli 
eornm concordia, agerent pro favore et amicitia solita. Ut Bornerniza, qui 
Saxosabesum tenet praesidiis, cacterique ;ircium omnium praefecti, fideles regis 

filii, lwrtentur, sederent intra muros quieti, nihil occuparent, in neminem anna 

exercerent, et commissa sibi custodirent, neque metas excederent, quancfo­
quidem 11ihil juris exterius possiderent, exspeclarent vei tantillum, quamdill 
Jegati a regina reverterentur, se neque nume, neque in posternm ejus majc­

statis ditlonem invasnros. Caeternm nemini i111jur.i1m1 de bere fieri; si ipsi interim 

J7,3\)l). IJrn; umcntc. Voi. lf. liartc:i. -~-
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sua recuperare curent vacante sede principe. Ut nemo demum Transsylva­
nornm citra regni ac capitaneon1m voluntatcm praesumat, extra patriam stÎ• 
penel ia facere, qua ex re se<litio intestina et divisio ordinum orir.i posset: 
quod decretum qui deprehenderentm non servasse, habito delectu aliqt!ot in­
sfgnium personarum totius regni; debitis poenis atque suppliciis juridice affi. 
ciantur; neque quisquam quantumvis sumnrns ac clives novum quempiam regem 
aut acclamare aut inducere audeat, praeterquam quem primates Hung-ariae 
creaverint. Postren}O ambo ii capit~nei, exigente uni verso popul o, fi<le sese 
aci justam administrationem observationemque onrnium promissorum, def en­
sionem item communis tam patriae quam libertatis, quoad ejus fieri poterit, 
obligarunt, deque acceptis hucusque a quibuscunque inj uriis nunquam se vin­
dicaturos promiserunt, sic Deus ipsos adjuvet ametque. Paulo enim post so­
lutio11em comitiorum, necdum exactis XV diebus, Balassa colonos Nicolai 
Thomorei in praedam vertit, equitium egregium, pecora armentaque rnagno 
numero abegit. Mailadus arcem Gewrgen obsedit, aliaque multa edidere longe 
diversa ab his, quae comit,ia decreverant et caverant , Sed tu prudens, et tam 
arrogantis ingenii Balassae ac MaHadi versut,iae, quam reliquoruo1 Transsyl­
vanorum moris minime nescius, expendas animo hujusce conventus delibera­
tione1n et actiones authorum conjurationis, quaeso. Nihil profecto, vere nihil 
probandum invenies, Oratores. supplices ad reginam mittunt I fidelitatem offenmt, 
auxiHa poscunt, pro gratia laborant, ab Hungariae proceribus regem se ex­
spectare profitentur, seditiones et factiones prohibent, patrodnium patriae, 
omnibus ordinibus libertate01 1 seque quieturos a molienclis rebus 11ovis, dum 
redierint tegati, et justitiam administraturos cunctis pollicentur: interim vero 
reginae principatum usurpant, novis titulis sese extolh1mt et armant, arces 
Geurgyn, Weech, A lmas, Letha, Dyod et castetlum Gherend obsidionibus 
ac machinis vexant, fodinas salium, auri, et quicquid vectigalium et regiornm 
proverituum usquam est, occupant ac diripiunt, oîficiornmque administratores 
pulsant et in carceres rapinnt. Ad hoc factiones quoque et seditiones in pa­
pulo erigunt, omnem, quem arma ferre et rem ampli o rem domi ha bere co­
gnoverint, in partes suas trahunt, et nec justitiae student nec patrocinium 
n iserae genti afferre queunt, dummodo ipsi ditentur et potiantur bis, quae 
invasere .. Praesentium rerum status in hoc regno is est. Orenrns Denm pro 
meliore, quia periclitamur, Vale. llll. Non, Septembris MDXL. Albae Juliae 
Transsylva11ae, 

i\fonumcnta Hungnriac historica. Scriptorc.s. Tom. IX. png. 1.44 - 14X. 

www.dacoromanica.ro

CXXXVII. 

1 540. A11to11i1t "f;'cm11/i11 se ric reginei Jrnbl'la, di Îll di.cta feudală a Transilvalilid I 540. 
ţinuta la Ghicrtanii s'c1 presentatu unu oratoru trirnisii din partea sul'tamtlui tmcesci:î şi 

a <,kclaratii pc Stefmili lliailalli de vofi,odii şi domuii 11/11 Trnusih,,11,iti. făciindii tolii-
o-dată cnnoscuti:î, d sultanulii a datu ordinu vo,i1101lilon1 din Ţh-a rom1z11/sâi şi AJo!dova, 
ca în casii tic lips~i, se dce ajutorii:\ lui StcfanlÎ Mai latu şi se supună pc rebeli. V e:; ranţiu 

adauge, că acc:;hi rumpere a Transilvaniei de către Ungaria .ţ causatii durere la nrnlti 
din represcntanţii celoru .trei naţiuni privilegiate. 

A1tlo11i"us IVraucius Isabcllac 1'Cl[t1lllC Hungariae j~licilttte111. 

Conjuratio tandem Stephani Mailadi in lucem sese exeruit, et quo 
anima, qua fide, vei perfidia potius atque ingratitudia1e erga smun principem 
fuerit, patefecit. Proxim îs comitiis XI. kal. Octobris i1ll oppido Byrthalom ha­
bitis, orator Turcarum caesaris ad onrnes Transsylvaniae ordines missus, au­
clitus est, qui legationem i11 bune modum exposuit. Potentissimus imperator, 

caesar S0lymanus, cujus et vos et Hungari omnes ma11cipia sitis, nempe ejus 
,terra victi et subacti, posteaquam Joannem regem Deus Maximus vivis exemit, 
quem et si non obiissct, erat tamen quaesiturus, quod in fidc et officio sccum 
non perstiterat : lVIailado, quem et justum et vestri quoque generis hominem 
scit, regnum Transsylvaniae cum omnibus fin ibus, viribus ac reditibus suis con­
fert et donat; jurat ad haec per max imum ac vivum Deum, per avos 1 prnavos, 
a,tavos, ac caeteros omnes majQres suos, per fil ios item, per ensem, per saiem 
demum ac panem, se vos om111es in vestra fide, 1,T1ore, consuetudine ac jmibus 
servaturum, nisi per vestram infidelitatem defuerit . Proinde jubet, ut ipsius 
Mailadi, tanquam vaivodae, principis ac domini vestri legitimi imperata faciatis , 
quo<l qui noluerint, sciant, se ipsius Solymani imperaita 11011 fecisse, eundeni­
que S0Jymam1111 caesarem ultorem habituros. Ad .Mailadum de,in conversus : 
Tu vero, ait, interim quospiam rebelles et contumaces tam caesareae quam 
Ulae voluntati cognoveris, ferro · ac flamma in hos desaevias. Praecepit etiam 
ejus majestas tam vaivodae Moldavo, quam Transalpino cunctisque zanzacchis, 
qui Istranas provincias tuentur, 1.1 t poscente necessitate, tibi sese a djungant , et 
communibus viribus seditiosos ac rebeHes fac ilius coherceatis . Bis ex.pcdîtis, 
Turca subita responderi sibi postu lavit, declararique tctius gel)tis ac Maihdi 
ultimam voluntatem, ne et îlli caesarem verbis tenere velle judicentur, et 
ipse quod a veritate abesset, referret, quae res în pernicîcm capitis ejus ver­
teretur, E rant haud pauci ex conjuratis !\failadî, praeser6m Franciscus KenJy, 
Lad ~sfaus Mikola 1, Mairtinus Gherendy ea sen tentia, ut mox responderetur: 
totam Transsylvaniam ipsum Mailadum accepisse in principem, eidemque uti 
domino parituram. Sed plures. qui meliore consilia ducebantur, et quibus do­
lebat ab Hungaria scindi Tran-ssy!vaniam, renn praecipitare vetuernnt, ne re­
pente Mailadum principem suum confi tendo, mendacia ej lls apud caesarem 
confirm·assent , et sponte sua subjectioni se dedissent, cujus paulopost cos poe­
nituisset. Consuluerunt Îtaquc, ut prius caesarîs hanc voluntatcm et Trnnssyl -
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van,ae tuae periculum tibi Hungariaeque proceribus, praesertim qui fili11 1111 
Joannis regnare et legitima haeredi tate paterni regni cupiunt potiri, significent, 
petantque, ut si ex Hungaria Tra11ssyfvaniae conservatio fieri neqm~at, ipşi 

Transsylvani mature cognoscant, et quam consultius matmiusque possint, sibi 

prospiciant, ne si a Turca vi per injuriam expugnentur, tin graviorem servi­
h1tem oonjiciantm, affliganturque extrema percussione , Quum itaque de tennino 

alii contractiore, alii longfore ferrent sententias, ipse orator, initeHecta lu 1Jus­
inodi difficultate respo11 s i oniş, qmun toh11n regnum no11 convenisset, annuente 

et Mailado et caeteris omnibus, spatium qt1inque mensium ad respondendurn 
praefixit efs , i.ta tamen, ut unicus dies non praetereat, et responsurn certum 

dent. Ne autem mmc nihil respondendo, caesaris vohrntatem negl exisse vide­

rentur, mis,enmt ad eum cum hoc oratore Tmca Lazarum vVezewdy, mil.item 
ipsius Maifadi, cui in scripto injuncta est legatio brevissima, et ad praescriptum 

ele industria, nisi aliam in secreto habuerit a Mailado, q uod credibile est, 

propter sitientissimam hominis dominancli cupidinem. Ea autem talis esL Im­
primis quod majestatem ejus caesaream cura illonirn non praeterierit, quoclque 

s,e orbatos principe tanta gratia et clementia prosequatur, rngentes agunt gratias, 
, et fidelitatem cum servi,tute pollicentur. Deinde quo<l imp raesentia ccrtum re­

sponsum ad ea, quac ab ora to re ej us ac.ceperunt, ei face re non potuerunt, 

afforunt causam, quîa vi ritim omnes, ut mos est patriae, non convenîsscnt, 

minimeque liceret paucis in re tam a rdua tle oinn ium statu deliberare. Petunt 
i,taque supplices, ut id in bonam partem interpretetur, neque gravetur pro 

sua benignitate ad dictum terminum per ejus ora torem datum, responsum 

ipsorum exspectare I quod per lega tos vi ros primarios, q ttemadmodum fideles 

subditos decet, facturos sese obtnlerunt. Munere dehînc promisso, et precata 

illi felic itate verbum 11011 addiderunt. At pro numere apparando Secuii contu­

lenmt duo miUia numum aureorum, Saxones totidem, coloni nobilium pendent 

portatim <lenarios LXXV., hisque cornmode e t mature expedien<lis designan­

disque oratoribus alia comÎlÎd in uppido Vasarhel ad XV , kaL Novem bris 

habenda ii,1dixenmt, in q1.Jibus sine du bio n1ulta alia tractabuntur; q11ae aci 
hanc scelestissimam proditionem Mai la di pertinebunt, Sed hic orator Turcicus, 

vera sint quae attulit, estque verns caesaris orator nec ne, haud facil e constat. 
Multi rem composicam et excogitatam a fallacia Mailadi opinantur , et apttd 

caesarem, ministris Radule vaivoJa Transalpino et Hieronimo Laski trnnsigi , 

quo dorninationem Transsy h aniae, ad quam duJum succe11s11m fuisse ferunt, 

possit invadere. Nec desunt, qLti dicunt 110n esse menti tum oratorent, sed Mai­

ladum verba dedisse caesari, certo se scire asserunt; qt1od sci licet Joa1rnes 
rex sine fi lio deces,sisset, et quod optct totnm regnum ipsum sibi in principem 

clari, tanquam u11us esset, q t1i Gerrnanos arcere possit ab Hungaria et tantae 

gentis habenas fovtiter moderari. Sed haec omnia quarnquam non ambigo tuae 
rnajestati plane constare, mea.e tamen ficleî, qua in Joannem mihi certe regem 
dementissimum fui, quaque mmc in fil ium ejus et in te sum, putovi esse 1 si 
totam hujus tragoedic1e scriem ad te perscrîbcrem. Caeterum, non ut tibi co11-

sulerem, quid facto opus esset, sed qtti'd ser1tirem faciundum dicerenL Quod 

ejusmodi est. Quurn nempe Mailadus ferociss imo et iniqttissimo spiri tu , impa-
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tiens omms morae rem suam 11011 acquis mmlo sed ctiam 1111quis rationibus 

ad finem deduci contendit, et în soia celerÎt:ltc votum constitui,t ut re rum po­
tiatur, q110 omnium în se u11urn translata potentia, in domi111io pennancat, aut si 

id asseqlli nequit, F erdinando regi, tanquam abhorrerct Turcae servire, tradito 

regno, solus dumtaxat tanti muneris gratiarn, refent. Quare operae preti11m 

esse, ut extemplo oratores tuas, qui apuci caesarern sunt, faceres certiores, 

mandaresque ut totls viribus. apud eum agerent tuo nomine ac onmium pro­

cerum gui tuanm1 partium sunt, pro favore ac tutela pueri, diluerentque ejus­

modi lVfai!lacli mendacia rei veritate, quocl si posceret necessitas, agerent etiarn 

donis, more parentis pueri, quum lai-gitio phirimum pot,est a pud Turcas .. Nec 

tlifîitlo, eum principem, quamvis Turcam ac barbarum, qualem sese in patrem 

fide atque benevolentia exhibuit, in fi lium quoq11e similcm fore; et proculdubio 

tum infa1~tia pueri, tum tuae rnaj estatis sexu ac viduitate commovebilllr 11011 

1nediocriter, qua.ndoquidem .ta11turn caesarem, qui viris. atque hostibus saepe 

pepercit, qni iis, quorum genus de fide ac nomine semper odit, aliena regna 

do11art, et in suis donar_i perrniittit, in puernm ac rn1iliere1n saevirc turpc et 

ing-lorium esset. Ad me quod attirnet, guamqua111 ego non sim tanti, ut ma­

jestatem tuam vei mini1t1a mei c-ura contingat, isto potissimum t110 luctuosu 

ac laborioso statu, non tamen commiunm ut reprehendi possi111, quud malo 

llllopiarn animo folium domini mei clemcntissimi ac reginam benignissimam de­
stituissem. Eo enim loci sum, ubi etiam rebus tuis pro mea mediocritate 

prosim , Etsi forsan alibi velis me esse, lubentissime jussa tua exspectabo, 

accipiam, obibo. Neque putes me aliam ob causarn ab au la tamdiu ahfuisse, 

quarn quod et hi motus it i11era rna leficis hnminlbus infecerunt, et ut nonnihil 

rebus avunculi mei praesidio esse possem, quum facile i11itio beUorum et in 

obitu principum, Hungarorum 11011 plebis solum sed etiarn amicon:m a11rimi 

perturbantur, variantlll'que voluntailes, a quibus no bis 1Hmc maxime metuemlum 

esse conspicio. Supplex itaque pcto, digneris mei, o regina, 111f;1111111sse, d 

mc in numero ficielium hmrum censeri. Vale. III. id. Octubris 1\IDXL. Allx1e 
Juliae Transsylvanae. 

~lomuncnta I lunga rine hist„rica. Scriplures. Tom. l,X. pag I 53 - 1 5 t 

CXXXVIII. 

I 540. Rcgclic Fo-di11t1lldi!. trimite în Transilvania pc To11111 ,Vt1d,1sdy ,;i pc alţi 1 5.10 

nobili cu instrucţiunea: se insiste pe lâng·ă voivo~lii Tr.insi!vanici ~i [H.: Un~;( rcpn:scn-

t;mţir i cdoru trei naţiuni privilcg-iate, ca se nu se supunlî Turcilori.i,, de 6rc cc în casuliî 
acesta Transilvania va ajunge în positiunea dqJ!orabilii, în care se afHî T,ira-n1m/rJ1L:scii. 

Instrnctio data 

f,,Iagistro Tauernicorwn 

I 5 4 o. Oct o 111 bre 1 4. 

Magniticis lidelibus no bis dil ~ctis, Tome de Nadasd 

et Capitaineo nostro, Caspari Horwath ele \Vingarth 
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254: 

Cubiculariorum nostrornm Magistro, Sig-ismundo Balassa ele Giarrnath com1t1 

comrtah1s Uorsadiensis et egregio Georgio Seredi, Ad ficleles nostros Specta­

biles et Magnificos 'VVaywocbs et reliquos Ordines ac Status Rcgni nostri 
Transsylvanie, ita ut si ex ipsis Oratoribus e.t Nunciis nostris unum aut ph1rcs 

aliquo casu abesse contingeret, Reliqui tamen in ipsa i1nstrnctione procedcre 

debeant. 

Primurn dicta salute et comrnendata gratia nostra tani in Conventu 

generali tri111n Nacionum, quam particulari in Civitatibus item ad personas 

singulares, 

RevQcent m memoriam Nos ab initio Viuente adhuc Serenissimo Rege 

Ludovico Sororio nostro charissimo pie meri10rie, omni studio, cura et dili­

ge11ti1a opera p:restitisse ea que ad Regni hujus Hungarie conservacionem et 

saiutem tDerrtinere videri poterant et propriis sumptibns castra pleraque in Croacia 

et Dal1nncia conseruasse, ac bonum Numerrnn l\iJj;JJtum stipendfo nostro a:lu,sse. 

Voi autem ca:su et illlfelici prelio prefatus dominus Ludovicus Rex occubuisset , 

Nos non tam pro Juribus nostris asserendis : quibus clarum erat Regnum hoc 
Hungarie ad Nos liberosque nostros pertinere; f1uam pro couservacione lam 

lnditi Regni et ne ex eius periculo toti etiam christianitati denrimentum accc­

derct, Omnia fecisse et tentasse, que ad salu tem et tranquillitatcm R.egni per­

iincbaflt, Vbi pacatis consiliis res non sl1ccessllra videlbatur, ad arma confogcre 

fuimus coacti, Cumque varie per acnnos ali'luot cerrtatmn fuisset inter nos ac 

Serenissimum Joannem Regem, Videremusque Mutuis huiusn10di diScsidiis ct <lis­

sensionibus Reg1mm vastari, miliciam atteri et hostibus viam in Regnmn aperiri, 

ex i1mato erga Nacionem ha11c Hungaricam {studio) et pietate, Voluisse nos 

toni omnem materiam ruine et dadis huius et ad pacatmn concordie modum, 

riuem serenissimus Rex Joannes proposL1erat, accessisse, et cum eo lntcrce­

dente utrinque Jaramento et literis i1triusque Nostrum manu signatis, pacem 

et concordiam in articulos descriptam firmasse ac determinasse, ad quam oh­

servadam onrnes illi. domini consiliarii Joannis Regis, gui ad tractatus pacis 

et concordie fuerant admissi, Bona fide se literis ipsorum obstrinxerunt 1 Omnia 

illa inter nos sancita firmiter et inviolabiliter se observaturos et olbservanda 

totis viribus curaturos, Quod aliqui constanter prestare non negligunt. 

Precipuus autem pacis et concordie articulus is foit, ut dececlente ex 

hac vita Serenissimo Rege Joanne, eciam si filium post se rdinqueret, Regnum 

tamen t,otum et solidum cum omnibus prouinciis et pai-tibns eidem Regno annexis 

ad Nos descenderet, filio autem illius aut )iberis sexus utriusqne ele statu conve­

nie11ti inter Nos pie co1ntentum est, Nos itaque sanctissime omnia prestare para:tos 

esse, si în regni possessionern pacate et citra armorum strepiturn admittamur. 

ludicasse (]jlllidem nos, quod adhuc vivens talem curam de suis promissis 

et obligacionibus in 11egocio concordie et pacis Serenissimus Joannes Rex ha­

beret, et ita provideret, 11e iterum ad arnr1a nobis confogere esset necesse; 

sed videre Nos non deesse quosdam qui obstare nhantur et qui ad lmpera• 
torem Turcarum missis Oratoribus 1) videantui- pocius dedinare, quam satisfacere 

1) .\ii f<1s t11 tri111i,;i ca <1ratori Eszi:ki. ~; VerlJiiczi. Vcr.u1csics ;\lunbii VI. 11(,. 
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articulis concordie et pads. Qui tamen si dicunt defunctum Regem eorun, sin­

ceriter Nobiscum pacem iniise, nescitur quid excusationis adfere possunt, si 

vero dicunt domim1m ipsornm nollllisse stare promissis, relinqui hac potest ju­
dicio proborrnn, quali honorc mortm1111 tlominum suum , talfa asserentes, afficiant. 

Cogi itaque nos Jura nostra et pacis ac concordie effectum Armis asse­

rere, Nisi cessauerint tales nobis et lmperio Regiminique nostro obstare, vi­
d'ere enim Nos ex istorum intentione et gestis, Regno Hungariae extrenrnm 
perirn1um accersiri, ex qt10 et totam Rempublicam Christianam labefactari vi­

deann1s, Quoc.l rerum periti, exe1npl.o nn1ltorum Regnorum facile Judicare 

potenmt. 
Intellixîsse eciam Nos, prius ab aliquibus pri mori bus subditîs olim Se­

renissimi Joannis Regis, varie ipsos Transyîvanenses soHicitatos essc contra 

pacis et concordie articulos, Quod fieri noii\ decebat, maxime ab his, qui no bis 
per li teras suas obligati sunt, cum scirent illi, ho.c sine notabili calarnilate 

fieri non posse; ne itaque huiusntodi hominum suasionibus seduci sese paciantiff, 

Agant viis et modis quibus melioribus scient et potenmt, pro eorum prudencia. 
lntellexisse eciam Nos, quod proxime per Turcarnm Nuncios aci dietam 

et com1entun1 sollicitati fuerint 1), ut scilicet illis audiencÎam f)restarent, Nas 
vero non intdligere, quicl illi Nuncii adferre possent aliud, quam Regni peri­

cLllum, nam siue ad obedienciam Turcae hortentur, siue id petant, ut recens 

Nato Joannis Regis filio obediatur, non est dubium , quin rem suam agant, 
ut Reg·no in tantis periculis constituto, sibi viam ad occupandum paret. Posse 
autem status Transsylvani't facile Judicare, q;uam periculosum sit puerile im­
perium 11011 nl"odo Regno ita lacero et div.iso, sed etiam solido et pacato. 

Quod si vero preseferat Turca velle se regnum vd partes eiu:s alicui 
prefccto subdere, Cavere nihilominus sibi debent, vei solo exemplo Transal­

pinens.i et aliorum complurium ne in condicionem ita miseranclam, ut est 

Transalpina, se precipitent, et judicent ipsimet, quod si vei tributi nomine, 
ve'I alia quacunque racione se illius lmperio s.ubdiderint, difficillimum erit Rc­

gionem eam ita. natura et Civftatibus Castrisque munitam ex illius manihus 

e:xtricare. ldcirco per fidei christia111e per patrie, uxornm, libernrnm, tanli­
dernque populi christiani et libertatis amorcm eos ab hoc proposito dehoi-tentur 
et retralrnnt. 

Nec est, quocl de sah1te sua et securn Rcgni Sta,tu arnplius dubitent, 
nam Majestas Cesarea frater noster charissimus, totis viribus în lwc i,ueumbit, 

ut cum Pontifice et Rege Galfornm ac Statibtis Imperii, ut 111 dcfensioncm 
non solum huîus Regni, sed tocius Reipublic<; Christian~ expedicio suserpiatur 
et Regnum hoc in libcrtateh1 prhtinam vendicctm. Habere nos ct 111111c eas 

vires, ut illos et eciai:n onrnes Regni partes asserere nohis et tueri posse, 

dea atlxiliante, non dubitent. 
Pn,;terea superioribt1s diebus \N"aywode ipsi, miserant ad nos ccrtum 

numen1m gencium et tormentorum Belii co mm petentes, Nos quidem ea pr~­
stare ac para tos foisse qll'emadmoclum et nune paratos esse ,. Seci quum m1llam 

1) Viela \inut:t b Ghicrlanli ,pc b r.F1clc lni Scplcmhrc 1540. 
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eo tempore ab ipsis \Vaywodis et Regno securitatem habuissemus, prestari 
ea, que petebantur, dilata fuerunt, Quod boni consulant, Ubi tamen medio 

istorum Oratornm no;; trornm de voluntate regni et \Vaywodarum certiores facti 

crinn1s, et m1merum illum et si necessitas postulaverit 1 ampliorem edam, una 
cum tor111eflltis hellicis mittere nos parntos essc, ad quod ita expedita et in­

stn1cta omnia per nos teneri, ut citra moram iter aggrecli et in Trnnsylva11iam 
intrare possint. 

Habeant in hoc Oratmes. lntelligenciam muh1am cum 'Naywodis, quo­

mo<lo de his loquendum sit et an publice vei ut consultius videbitur. 

Poterunt eciam admoneri Nos eum habere f)Îetat is respecturn, quod 

Regni Hungari(? vd 1,arti:um eius gubernacnlurri 1nrnquam suscepturi essentws, 
111s1 de i· auxilio et fratrnm nostrotum viribus ita essemus suffufti, ut crederemus 

nos eciam tueri et conservare posse. 

Agant imprimis cum vVaywadis: declarantes nos illorum rausa onmia 
facere iJaratos et habuisse eciam exercitum paratum ad illorum tlefensio1re111 ct 

liberacioncm ita nos credere, quod hoc intellecto Exercitus Joannis Regis de 
Trnnsylvania properasset exire. 

Exponant insuper Nos graciose respondisse pro illorum vota ad omnia 
que per Gherendy, Tlwmam N.idasdy et Joannem Zalay proposuissent 1 l. 

Offerant et deinceps ct1mulatissimam graciam nostram Jllis nu1,u it1am 

Jefuturam et lllorum consilia utantur in Dietis Indicendis et Alliciendis pri­

moribus. 
Nohiles admoneant in lmiversum similiter et precipuos singiHatim, ut 

patrie eornm Saluti et perpetue quieti consu Eentes: Ita rebus prospiciant : Ne 

perpetue seruitutis Jugum acceptent et vere Nobi!itatis Nomine ac titulo se 
ipsos exuant et in conc.licionem Transalpinensem se suamque Nobilitatem et 

Regnwn tarn nohile precipitent, et Ne ex Transsylvani,a Tra11s:ilpi1i1am fadant. 

Siculi eodem modo ele memoria s.ue Nobilitatis admonendf ernnt. Pre­

terea usque summam flor. 5. aut 6 , et ecian1 amplius mi!Hum, prout commo­
ditatem vei Necessitatem exposcere videbunt, polliciantur, vei ut prioribus 

temporibus fuit transactum cum Francisco Lazar et Nicolao K.ornys. Credinms 

cum tota Nacione Siculorurn (prout nossc dicitur J0annes Lazar) posse trans­
igi în, quingentis vei minus. fo hoc tamen eonm1 consilio utendum ducimnr, 
gui rerum sunt gnari et in simil:ibus exercitati. 

Saxones item admonendi errn1t, quod si Agros et Viilas. Tmcae vei 

ah ipsis prefectus quisqunque fuerit, possideat, non posse vitarî quin et Ci.vi­
tates lngrediantur et ut gentis illius 11atura et mores sunt,, ti111ench.m1 erit, ne 
pulsis p_rioribus possessoribus. Civitates et municiones ocrnpentllr, hui·c enim 

rei et pracmissis s t1is blandis et minis Turca viam struit .et occasionem querit. 

Dcc,Jarent istis fa11orern ct graciam Nostram singularem erga eos; pro 
tot et tantis serviciis ct prioribhfs et que ab Illi's expectamus. 

Cibinicnses singulariLer admoncr'i potenmt <le Immt1ni,tate ipsis obbta 

1) ln l~onci.:vl11Hi din arch ~vn •.il:lh.dui c. r. din Viena se· mai n/U aici :;-i cuvin1,l'le : t11110,l dai;ius do­

ini nu::. N:1d.1 sdy lcsl:1ri J)()l c rit. > 
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et in Vniuersum omnem spem eorum de Nobis prius co11ceptam et per Nos 
oblatarn confirment et roborent verbis quibus poterunt. 

Cum singularibus personis aga11t pro condicione rerum et personarum, 
juxta consilium \i\Taywoclarnm et aliorum quos ex animo fauere rebus nostris 
intellexerunt. 

Ferdinandus mp. 
Ad manrlatum Sacrnc Regiae l\bjcstali~ prnp,ium 

.--Id, Carolus mjw. 
(L. S.) 

Pe dosit: fostructio ad Status Transyhranie pro Thoma de Nadasd 
i\blegato. Suh L-ra A. 

Monumenla comilialia Regni Transylvaniac. Tom . I. pag. 48-5 3. 

CXXXIX. 

1 540. Legaţii Transil;,aniei trimişi la Co11s ta11tÎnopol,1 facn cunoscutu Fratd1ii c 540. 
Gcorg;e, episcopului din O rade, că suhanuli:l So/imam, s'a învoitu, ca domnia Tran,;il­
vaniei şi a părţiloru din Ungaria se trecă la fiulu decedat111lui rege foanu Zapolya. 

Lc,r;-ati Constantiuopo!im missi, causam Jilii Zapolyae, mm Solymamzo 

fc!icitcr confedam, in lf111t,g-ariam pcrsrribuut. 

R everendissimo, Spectabiliibus, et Magnificis Domiriis, Georgio epi­
scopo Varadiensi Thesaurario, Petro Petrnwych, Comiti Thernesiensi, Valen­
tino Thewrek de Enyngh, Capitaneo generali, Joanni Poclmaniczky, Dominis 
et amicis nobis observandissimis. 

Nacta hac scribendi opportunitate, facere non potuimus, quin summam 
legationis nostrae, hic apud excelsan1 Caesareae Majestatis Portam peractae ,. 
brevibus I Dominatîonibus vesitris perscriberemus. Sciant itaque Dominationes 
vestrae, ll OS „ refotatis rationibus adversariorum, Deo optimo auctore, de 
omnibus negotiis nostris optatam a potentissimo Caesare habuisse telationem, 
hoc est, natunil felicis memoriae Domini nostri dementissimi, in solio pa­
terno 1

), cur;n tota jurisdictione, et omnibus terminis Huogarîae, et Transsil­
vaniae per ejus Majestatem relictum esse, existimamusque, nos ad valecli­
ce11dum cras introduci, et sequenti die hinc movere posse. ReliqMa omnia in 

I) Vi pacton1111 anni 1539. r1une inter Ferdinanchtm regem, el Joannem Znpolya, interprete Archie­

pîscupo l,un<lensi, Jurnmcnln firmnla etan!, llnngnria ci Tra11ssilv:1nia ah olii111 Zapolyac Ferdinnndo ceclcncla craL 

(Prny.) 

37,399. Documente. Voi. II. 1':ulea 4. 33 

www.dacoromanica.ro

258 

I j40. 

nostro reditu a nobis ipsis I Dominationes vestrae intelligent, quas diu feli ­
cissime, aci vota v;ilere desiclerarnus. Da turn Constantino poli, 1 7. die Octo­

bris anno Domini 1 540. 

Stcplu:mns de 1-Vcrbc·w,-; Cauullarius 
et Joamtes de Es·ek Ej>rstopus Quimptcculesimsi's. 

J',.~y, }4:pistolne Procernrn Rcgni J l'ung-arine. Pnrs J[, pag. 8 7-8_8. 

CXL. 

1540. Petru Gcrrndi scrie lui Sic/anii JJ'./ailatil , că .·oivod111!1 Ţi.'rci-rom/nu·sci 

a trimist'1 în Transilvania pe Petru Pitariu/,7 ca legatu, şi a făcutu cunoscutu A.rde­

l'eniloru,, că dacă Transi,lvania se va supune regelui Ferdinandi.i, atunci dinsuli.i, tlin ordi­

nuliiî sultanului va treimi se intre in Transilvania şi s.'o pr.'ideze. 

Sa:roucs Transsilz,rmi, m'/ul pr,"us, r11i part/ adhatreanl, ,•ol,111t const/t11crc. 

q11am comit/a cc!t'brala fuerint. Vaj,•oda Valadiiae fad/osis /twcl. 

N escio 1 quale silentium Vestra Dominatio i1mposuit Dominis Saxo­

nibus im Schenck, llt mrllus sub poena ho11oris, ac capitis audeat enarrare, 

quod ips~ in maximo secreto l1abuenrnt. Dominus Emerîcus llalassa cum in­

trass=t civita tem Cibiniensem, id I quocl Dominatio Vestra jussit in secreto 

tractare, pal am omnibus enai-ravit I ac clixit, ego, et collega meus, om nes 

SL1111us jurati regi Ferdinando, et hoc occultari non poLest. Sic postea Do­

mini Saxones condusenmt, talem ref:ationcm facere Vestrae Domination,i de 

praedkto silentio, ut nuni Principum consentient, clonec genera[is congreg:atio 

foerit, ne Nobiles dicant ac Siculi , eos absque voluntate eorum aJiiquid fe­
cisse. Vayvoda Transalp,i.nensis habuit in Legatione Petrum Paytar I qui in 

legatione ista <li1xit, quod si regi Ferdinando a<lhaerebitis 
1 

oportet mc. ex 

voluntate Turcon1111 exire, et depraedari regnum. Nam Dominus Verboczy, 

ac 5. Ecclesîensis talem re1ationem habent > sicut optastrs a Deo, Petrum 

Petrowych c-onstit\clit Gubernatorem, ac monachum expeHi jussit, quod ad 

eum non venisset, sicut prornîsit. - - Ceternrn veflem, - - si me in­
forrnaret, ad quicl se tenerc deberem, nam et ego Ferdrnandi regrs eram. 

Dat. Olczoyae 11. dic Novembris 1 540. 

Pdnts Gc·nmli. 

Prny, Epistolae Proccrum regni Hun~ariae. l'ars li. p:i.g. SS--89, 
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CXLI. 

1540„ Regele Pulonici trimite o legaţiunt: la voiv11d11/iÎ 1l/oldo1•â sprt: a cerc 11 540. 
amiciţia şi alianţa Moldovei în contra tuturori1 inimicilort1 comuni. 

M aiestas Regia Dominus noster gratios1ss1mus dus semper anmu 
fuit, et est, nt erga Vestram Magnilicentiam veram amidtiam conservet ct 
in amnibus rebus ostendat, idque semqer cogitavit, ut terra vestrae lVIagni­
licentiae in pace et ill bona defensione contra hostes paga110s consistat, quod 
ex hoc quisque I et imprim[s Vestra Magnificentia facile potuit cognoscere, 
quod În omni eius necessitate contra eosdem paganos exercitum suum, quem 
in Podolia contra Tartai-orum excursiones servare consuevit, ad Vestrae Ma­
gnificentiae defensionem semper paratun1 esse voluit, et omnia aeque libenter 
sem per faceret, quae cognosceret ad Vestrae Magnificentiae et eius Terrae 
bonum et pacificum statum pertinere. 

Attamen ex quibusdam causis Sua Maiestas cognoscit, quod Vestra 
Magnificentia non satis arnicum animum erga Suam lVfaiestatem gerit, et prac­
sertim ex hoc, quod Suae Maicstati hostium oratores et nuntii saepe veniunt 
ad Vestram Magni.licentiam, cum quibt1s, quia vicini non sunt, nihil communt.: 
videt Sua Maiestas esse Vestrae Magni1ficentiae. Cognovit id ipsum Sua Maic­
stas ex imperatore Tartaro, cum quo pacem faciens, Vestramqt1e Magnificen­
Liam în eamdem pacem includere volens ,. ut omnes Suae Maiestatis amici et 

confoedernti, etiam Vestrae :IVlagnificentiae essent arnici, post longos super 
ipsa re tractatus, quonîam diu in hac Suae Maiestatis voluntati contradicebat, 
tandem victus multis persvasionibus i,ntimavit Suae Maiestati; id se quidem 
facere velle, ut sit Vestrae Magnificentiae amicus, hoc tamen adiecit, quod 
Vestra Magnificentia non sit Suae Maiestati integre amicus. 

Et prop.terea Sua l\faiestas considerans tam sua, quam Vestrae Magni­
ticentia.e dominia paganis vicina esse, et intelligens communem, sive conillctam 
utrtusque dtfensi·onem contra eosdem hostes, utrique parti multo utiliores [ml 
esse quam separatam, vei d:ivisam, optata Vestra Magnincentia per me, ut 
crga suam Maiestatem et Suae Maiestatîs dominia. talem amiciti1an1 omnibus 
in rebus ostendere velit, qualem ex Slla Maiestate cognoscit, et qualem nc­
cessitas utriusque postulare videtur. Qucmadmodum enim non dubitat l\faiestas 
Sua sua1n amicitiam ad defe11sionem contra hostes Vestrae Magnificentiae uti­

iiorem esse, quam aliontm Principum qui viei ni non sunt, ita ttiam credit 
amicitiam Vestrae Magnificentiae quoad defensionem Suae Maiestatis Dominiis 
[orumJ non inutilem esse fnturam. 

Ubi auten1 talis consensus amicitiae ab utraque parte conserva bitur, 
omma multo melius ad utramque partem eventura esse non dubitat in beHicis 
actionibus con,tra paganos, sentient enim meliorem resistentiam ab utraque 
parte fuuuram, quam si per discordiam mutuum auxilium deesse m commum 
necessitate viderent. 

Et ut hoc ipsa amicitia inter Magn,ilicentiam Vestram et imperatorem 
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Tartarum per Mai.estatem regiam incepta et facta, firma et perpetua esse 

possit, Magnificentîa Vestra det salvum conductun1 mmtiis imperatoris in ma-

1ms 01eas,, ut sub eorlem salvo con ductu ad Vestram 1Vfagnificentiam securi 

veniant et ipsam amicitiam confirment. 

Commisit item mi h i Sua Maiestas I ut cum Vestra Magnificentia c.on­

stituerem tempus et Jocum, quando conventuri essemus in confinihus terrarum, 

ut satisfieret Vestrae Mag11ific.entiae desiderio de fugitiv i1s homin ibus, de quiLus 

apud Suam lVIaiestatem Vestra Magnificentia questa est, quod a festo as­
smnptionis beatissimae Virginis Mariae in Pocloliam profugissent, et sicutn Sua 
Ma:iestas promisit se facturam post conventum Crni:Qvienşem, iamque lll ihi 

cledit Suae Maiestatis literas ad omnes capitant:os Vestrae Magnificentiae fr­
nitimos, l.lt ad diem per Vestram Magniht e11tiam mecum curtstituta rn venirent 1 

ut auditis partjum querdis et r,esponsis iustitiam faciamus de restit tttione 1-lo­

minum fugitivorum . 

Uogiel, Codex diplomaticu · Rq~n î _ l'olonia,,. Tom. I. 2. pag, 618. 

CXLII. 

I 540. 1540. Ferdi11a11diî. regele Ungariei, trimite in Tr.i11silvani,a pe I Vo~/lgang l·,zrkas 
de 1/arilla, ca se dojen0-,că pe Tnmsilviineni se nu se supună Turdlori.i. 

Decern bre, f 540. 

R csponsio Sacrţ Romanontm, Hungariţ, Bohemiţ etc. Regiţ l\ fa ­

jestatis ad Dominos Transsylvanenses per Egreg.imn \;\'olffgangum Farbs 

de Harynna. 

Imprimis salutem dicat et graci,am nomine Maiestatis Regit; 1 duminis, 

gui miserunt eum et in universum si ipsis visum fue ir it omni bus. 

Maiestas Regia ab ipsis anima gracioso accipit, quod ad suam lMaic­

statem in re tanti ponderis miserint et perpetua sua gratia referet, guo<l re­

quisiuerint voluntatem Eiusclern et deliheracionem in tanto casu , ncc ::;,i1le. 

scitu et deliberatione sm~ lVIaiesta tis În hoc negocio respo ndere voluerillt m111-

cio Turcţ. 

Maiestas sua i11tellegit ]egacionem et nuncium Tu1rcan1m Imperatoris 

et videt animum illius eundem esse , qu i semper fo it, ut Regnum in plurcs 

partes dividat, quo facilius eo potiri possit. 1\hiestas au tem Reg ia, Dominus 

noster clementissimus eo ab inicio omnem operam intenc.lit, et nune id aigit, 

ut dispersa et diuisa in unum colligere possit, ne i11 xta Salvatoris verlmm in 
diuisione ista regnum desolari et perire co11tingeret. 
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Nun videtur Mait::stati su~, quod in aliqua parte applaudendum sit 

huic nunc10 Turc'î:, ubi eos, et omnes regni incolas mancipia appellat, licet 
cciam si blandius et delectabilius quid dixisset, eo tamen tenclit, ut instar 
aliorum, qui vera ipsius sunt manei pia, ipsis quoque pro ani mi sui libidine 
in rem suam abuti posset. 

Nec iHud sue Maiestati placet, quod ad ulcionem tentlere se i11 Sere­
nissimum Joannem retem bone recordationis pre se ferat, si diucius v1xisset, 
per hoc enim palam facit in omnibus et amicis ct subditis suis: se semper 
inventurnm quod reprehendat et quod cum eonnn ruina ulciscatur, unde d,i. 
scere t::t sibi ca.uere scient, qui.cunque ipsius amidtiam et suhiectionem que­
runt, quum constet, interrumpendi amicitiam et foedera nunquam defuturam 
Turce; occasioqem, ubi volet. 

Quod item nominatim a se ipso, ex fratrihus quidem eorum nulla 
elecţion,is prerogat,iva ipsis concessa, princîpem proponit et eligit. 1n hoc 
maius quid derogasse eorum libertati vident, quam hactenus Moldavis vei 
Transalpinis esset derogatmn. lllis etenim ex sanguine suornm pricipum in 
locum dernortui eligere \,Vaywodas hactenus liberum foit. 

Maiestas su,a ita semper persuasum de domino May lato habuit et habet, 
ut pro libertate patrie mortem quantumvis atrocern perferre esset prompcior, 
c1uam sub nomine suo eterne. seruituti patriam tam nobilem in Regni et to• 
cius Christianitatis detrimentum et pericuium audicere, cui rei darissimis rebus 
gestis testimonium dedit, ubi pro patria omnibus fortune casibus vei cum 
vit~ periculo sese obiectare mmquam dubitaverit, cuius sententic;; eum cssc 
cciamm1m Maiestas sua certissime credit, quod et ex verbis ciusdem nune 
in tellexit, licet id Maiestati sue nunei are necesse non erat, cum fac ta sua 
omnia optima et Regno salutaria Maiestati sue esse constet. 

Tributum quidem et alia onera quocl ~aceat Imperator Turcarum, mi­

rum non est, cum seiat ., quod qui se . ipsi dedunt imperata omnia eciam 111-

tolerabilia libere et ingenue nutis facere et subire cogantur. 
Videtur item l\faiestati sue, quod electio aut proposicio ista principis, 

si quis bene introspexerit, non est adeo commoda et i1tilis I uti blande pro­
ponitur. Num putat sua Maiestas proventus Regios Tu~cam sibi et suo fisco 
.appli.caturum et eos non futuros immunes eciam belli În christianos gercndi, 
et in om nes partes utl 1psi visum fuerit et suis facultatibus; hţc omnia tole­
rare cogerentur, ţt principem sibi datum cum sua tota curia nutrire et a<l ho­
norem ornnem conse1:vare, sicque se omni libertate exuere et vro nomine 
nobilium et liberorum (quibus principes et reges obligati ad libertatis, con­
svetam formulam et omnem defensionem sanctissimo jurejurando adstricti esse 
sCllent) pro hoc inquam inancipiorum nomina et servitutem commutare non 
videtur prndentis esse consilii. 

Nec credere et persuadere sibi debent, Civitatuin claustra aut alias 
municiones în mani bus suis relictum iri, sed eorum mani bus e1·epta, in eornm 
perpetuam oppressionem et servitutis jugum uertentur omnia. 

Non Maylathum (quem Maiestas sua certissimo judicio patrie et eius 
libertatis amantissimum jucli,cat) non alium quempiam ita vecordem putat, qui 

2ol 
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principatum hunc a Turca oblatum, amp.lecti aut ten1!re vcl in illum aspirare 
vellet, si vei natur<c hurnane legem observare cogitent, debent cnim homines 
perpendere, quid ipsi sirnt, in Id eciam suos tiberos promovere. 

Quod si cui piam pri,ndpatus a Turca detur-, ad vite tantum spacium 
datur, vita aute111 principum sub Turca constitutorum brevis esse .solet et ad 
arbîtrium ipsius tantum. Nam liberorum maximţ tenerţ etatis nulla apud Tur­
cam racio habetur, et hoc esset certa pro incertis relinquere, nec putat ho­
minem synceriter pi.mn et christianum, qui ob suum commodum tot am icos 1 

fratres, et alios ornnes ingenuos, nobiles et liberos, patriam deniciue îpsam 
in servitutem perpetuam ob suarn ad breve tempus duratttram eminenciam 

precipitare vellet. 
Jurame11tum Thurcarum quale sit, vei periculo Regni hu.ius discere po­

tl1erunt, ad occasionem quippe augendi res suas observare solent et cum vi­
sum fuerit, mille causis inuentis interrumpere consuevenmt. 

Nec est, quod sperent, posse se aliquando Jugum Turcarum excutere 
posse, si semel iUi se subdederint, nulii enim hoc pro vato cessrt , nec cedet 
cuipiam, nisi irnperio iBius penitus destructo. Mordicus enim te11et, quos, se ­
mel ceperit. 

Et his et iofinitis a]iis causis Maiestas sua et eius consilium accctlere 

nullo modo potest ad primam partem proposicionis eorum, uti scrlicet con­
cordi~ cum Turca ineunde consentiret, aut eam ullomodo probaret. 

Q1.1od ad secundam partem, defensionem scilicet a Maiestate sua spe­
ratam attinet, jarn Maiiestas sua per Domilnos Nadas.dy, Si,gisrmmdrnn Balassa 

et alios suos Oratores missos, gratiose respondit, et non emn tantum nu­
merum, quem petunt, sed et maiorem prestare liJarata est. Verum ad Îpso­
rnm judicium remitti,t, se in presidiuin. mittere mil,ites potest, nisi prius certa 

et sectfra sit f\biestas sua de his, ad quos mittere debet. Nam preter alia 
et mîlites ipsi volunt scfre conditionem eorum, ad quos ,radant et quorum 
fidei committantur. 

Optauft itaque Maies:tas sua per Oratores suos, ut Maicstatem suam 
I 

assecurent domini \,Vaywode et ornnes Regni Naciones, paratamque se oh-
tulit et nune offert, cum cenissimo effectu, toto iHo mnnero petita, et maiori 
eciam, ptout tempus et Regni rtecessitas exigit, exerc itum missunim. ltaque 
uti primum Maiestatem suam de fide et fidelitate eorum secmam et certam 
fecerint, e vestigio Gentes cum bornbardis et ingeniis omnibus expcclire pa­
rata est, et quo cicius Maiestatem suarn de his assecurauerint, eo cidns gentcs 
petite expedientm et in medium eornm ad omnem necessitatem auingent, 
qui bus se pro hac hyemis conditione toto defendere poterunt et castra apud 
fratrern Georgium et eius complices existencia expugnare . 

Nune !vlaiestas Regia totîs vîribus incu buit, uti Budam sedem Regiam 
et quasi Regni caput recuperare possit, vei beUo vd pacaito modo , et in 
utrn11que rnodum habet l\:la îestas sua bonam provisionem, beUo, enim instat 
ct urget et si pacato modo ilti quornm interest responderint Maiestati su~ 
ac Buclam et reliquas mnniciones, quas habent (uti spenil bonam dant) resti­
tuerint , et si de hoc inter Maicstatem suam et illos conuenerint, Maiestas 
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sua ante omnia optabit liberari castra et mu111ciones in Transsiluania e.xisten.tes. 
Si vero bello rem transigere cogetur, nihil est, quod Maiestatem suam 

i11 missione gentium et bombardarum remoretur , sed i,ntellecta et accepta ab 
eis certa securitate de fide et fidelitate, gentes in Transslluaniam cum tor­
mentis beUicis et aliis necessitatibus expedicionis promptas et paratas tenet 
subftoque expediet 

Ad defensionem autem ems part,is Regni în hanc hyemem ita iam 
mmc providebit Maiestas sua, ut nec Moldavi nec Transalpinî neque vicini 
turc~ formidini aut pericttlo esse possint. 

Ad futura vero tempora ut et partes illţ Regni Transsiluanţ et alia 
fi bera sint. et secura a Turcis et aliis in pristimunque statum et nitorem re­
stitui possent, Maiestas sua Sacratissirna cum Excdlentissima et Sacratissima 
Caesarea Maiestate ac aliis principibus Christianis prouidere decrevit , dei cum 
auxilio, ut pro certo speret, Regnum hoc universamque Christianitatem ulte­
riori sollicitudine cuiusuis periculi liberatmn iri et in hunc finem Sacratissima 
Caesarea Maiestas Dictam Imperialem ad Ratisbonam duitatem Imperialem, 
Regno Hungari~ propinquam indixit, ubi unanimi vota et cousilio defensione 
inprimis huius Regni ita misere afflicti consuletur et prouidebitm. 

Quurn itaque videant, nulla în parte securam cum Turca am1c1c1am 
vei subieccionem et in Regni unione non parvam salutis spem repositam esse, 
fidem vero et omnem -oblacionem Turc'i? ac mutacionem in alium quam hac­
,tenus fuerit statum periculosissimis perculis plenam esse, ac Maiestatem suam 
cum Sacratissi.ma Caesarea Maiestate et omnibus principibus ad eorum Re­
gnique tocius ah omni periculo vîndicandi salutem totis vidbus incumbere 
decrevisse, Maiestas sua eos hortatur et monet, ut ipsi sint primi, qui se 
constantes esse demonstrent, contra omnes minas Turcarum et exempto suo 
sint primi, qt1i se constantes esse demonstrent, contra omnes mi nas Turcarum 
et exemplo suo sint primi, qui se constantes esse demonstrent, contra omnes 
minas turcarum et exemplo suo primi sint aliisque preean,t ad uniendum et 
non scindendum Regnum in tot divisiones principatuum, imiitenturque maiores 
suos, qui, acerbissima queque et mortis omne genus perpeti maluerunt, quam 
turpi huic seruitut,i illius Tyranni sese subiecere, licet sepius blandiori appei­
lacione et promissis quibusquam invitati fuerint. 

C11 altă scri'sore: Rcsponsum F erdinandi ad Transsy I vanos. 

M"nnmenl~ r o mithli:i R~gni '1',ransy lm11iae. Tom. l. pag. 5h - 61 . 
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CXLIII. 

1540. Diferite date istorice, cu priuirc la Rom/nâ, din registrul li de venituri ş1 

clltcltucli ali1 oraşului Braşovi:i. 

Anno domini rnillesimo quingentesimo quadragesimo prudens et cir­

cumspectus domim.Js Joannes Hoch electus est in viUicum huius civitatis Dras­

souiensis, qui percepit e.t extradeclit pccunias huius civitatis Brassouiensis ac 

terrae Barcza hoc indice contentas, de quibus suo tempore plenam daturns 

est rationem ; 

Extraclata domini villici: 

Pe11tr1t m1:ri1tui' şi represent/iri".